
UCHWAŁA Nr Wa.454.2019 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 14 grudnia 2019 roku 

w sprawie: 1.opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grodziskiego projekcie 
uchwały budżetowej na 2020 rok, 

2.opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2020 rok 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 
1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn .: Dz.U. 
z 2019r., poz.2137) oraz art. 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jedn. : Dz.U. z 2019 L , poz.869) - Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca: - Konrad Pachocki 
Członkowie: - Karolina Aszkiełowicz 

- Agata Pączkowska 

uchwala, co następuje : 

§ 1 

Opiniuje pozytywnie z uwagami przedłożony przez Zarząd Powiatu Grodziskiego projekt 
uchwały budżetowej na 2020 rok. 

§2 

Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania zaplanowanego deficytu 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok. 

§3 

Opinię , o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych , organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest 
obowiązany przedstawić , przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu . 

§4 

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega publikacji przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, stosownie do art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych - tj . na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 
2001 roku o dostępie do informacji publicznej. 

§5 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 



Uzasadnienie 

Projekt uchwały budżetowej na rok 2020 wraz z uzasadnieniem przedłożony 
został Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie dnia 15 listopada 2020 roku. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy 
i oceny ww. dokumentu pod kątem jego kompletności, a także zgodności 
z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z art. 211-222 i z uchwałą Rady Powiatu 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

W efekcie powyższego ustalił on, co następuje: 

I. Opracowany przez Zarząd projekt uchwały budżetowej na 2020 rok spełnia wymogi 
wynikające z obowiązujących przepisów, a także jest kompletny i wzajemnie spójny. 

W opiniowanym dokumencie planuje się: 

a) dochody ogółem w wysokości 
- dochody bieżące w kwocie 
- dochody majątkowe w kwocie 

b) wydatki ogółem w wysokości 
- wydatki bieżące w kwocie 
- wydatki majątkowe w kwocie 

c) zaplanowano deficyt w wysokości 1 500 000,00, 
z zaciąganego kredytu. 

d) rozchody budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł 

zaciągniętych kredytów. 

109168635,00 zł , z tego : 
106 666 635,00 zł 

2 502 000,00 zł 

110668635,00 zł , z tego 
100 030 635,00 zł 
10638000,00 zł . 

który zostanie pokryty przychodami 

związane są ze spłatą wcześniej 

Jak wynika z powyższego planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych 
dochodów bieżących , co oznacza spełnienie wymogu wynikającego z art. 242 ustawy 
o finansach publicznych . 

Zadłużenie Powiatu Grodziskiego na koniec 2020 roku , w świetle przedłożonego projektu 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej wyniesie 16 030 000,00 zł z 

Prognozowany wskaźnik spłaty długu nie przekroczy dopuszczalnego limitu , o którym 
mowa w art.243 ustawy o finansach publicznych . 

Skład Orzekający zgłasza następujące nieprawidłowości: 

Kwota rezerwy ogólnej niezgodna z art. 222 ustawy o finansach publicznych; zaplanowana 
wartość stanowi 0,09 % planu wydatków ( winna wynosić 0,1 %i <1 % planu wydatków) 

Niezgodna z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1398) kwota rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe - zaplanowana kwota stanowi 
0,39% ( winna wynosić> 0,5% planu wydatków minus wydatki inwestycyjne minus wynagrodzenia i 
składki i minus obsługa dług u). 

2 



- W dziale 851 Ochrona zdrowia zaplanowano bez podstawy prawnej wydatki " na pokrycie 
kosztów stwierdzenia zgonu i jego przyczyny w drodze oględzin, dokonywanych przez lekarza lub w 
razie jego braku przez inną osobę powołaną do tej czynności przez właściwego starostę"· 

II. W opiniowanym projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok zaplanowano deficyt budżetu 
w wysokości 1 500 000 zł, stanowiący ujemną różnicę między planem dochodów 
(109 168 635,00 zł) i wydatków budżetu (110 668 635,00 zł,), który zostanie 
sfinansowany w całości kredytem. 

Zaplanowane źródła finansowania deficytu są zgodne z art. 217 ust. 2 cyt. ustawy 
o finansach publicznych. 

W tym stanie rzeczy, biorąc pod uwagę , iż przedłożony projekt uchwały budżetowej 
jest kompletny i wewnętrznie spójny, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie postanowił jak w sentencji uchwały. 

PRZEWODNICZĄCY 
Składu Orzekającego 

Re9ionalnej Izby ObrachunkoweJ 
w Warszawie 

Konrad PachOCkl 

3 


